[3] Arnaldus d'Argelsede⁽³⁾ et Garcias, ejus frater, et Johannes de Argelsede, eorum consanguineus, tenent et debent tenere in feudum immediate ab eodem domino rege Anglie quicquid habent in dicta parochia de Bernos, pro .liij. sol., .xj. d. ob., quos de predictis .l. sol. Burdeg. solverunt quolibet anno, in festo et locis predictis, ipsi domino regi vel suo mandato; scilicet dictus Arnaldus .xxij. d. ob., Garcias, ejusdem frater, .x. d., et Johannes d'Argelsede .xx[i]j. d.; et sunt ejus⁽⁴⁾ justiciabiles. Debent ei obsequium exercitus et suam partem in dictis duabus procuracionibus seu albe[r]gatis prepositi, et sacramentum fidelitatis eidem preposito, sicut supradictum est. Ab hijs excipitur quod predictus Arnaldus de Argelsede dixit se tenere in feudum ab abbacia seu domo Fontis Guillelmi terciam partem milicarii d'Artegavelha. Insuper, idem Arnaldus tenet et debet tenere a dicto domino rege in feudum immediate, ex alia parte, medietatem illius tocius quod idem

⁽¹⁾ Ms. *infra*. — ⁽²⁾ Ms. *suu*. — ⁽³⁾ Ms. *de Dorgelsede*. — ⁽⁴⁾ Ms. *eis*; de même trois mots plus loin.

dominus rex habet in parochia de Codz, in loco vocato Afformat, cum .ij. sol. Burdeg. census, quod inde debet.

[4] *Adhuc census in prepositura Vasatensi.* — Johannes de Greville, Vitalis de Greville, Johannes de Greville et Vitalis de Greville juniores, P. de Greville et Arnaldus de Greville tenent et debent tenere in feodum immediate ab eodem domino rege quicquid habent et tenent in parochia de Bernos, sicut terre, vinee, nemora, plana, aque, molaria, vel aliud; excepto quod Petrus de Greville et Arnaldus de Greville tenent in feodum a domina d'Arcinal, vel ab illo qui domum d'Arcinal tenebit, usque ad sex jurnalta terre culte et inculte, in loco vocato Abirant, pro .vij. d. Burdeg. de feodo annuatim, et excepto quod idem Arnaldus tenet similiter in feodo de Amaneo de Sescars usque ad .x. jurnalta terre culte et non culte in loco vocato A Labatud, in dicta parochia, pro .x. sol. Burdeg. de feodo annuatim, medietatem in festo sancti Martini et aliam medietatem in festo sancte Marie Augusti; et pro predictis feodis que predicti feudatarii tenent a domino rege Anglie, ut dictum est, ipsi debent ei vel suo mandato, de predictis .i. sol. Burdegal., dictus Johannes de Greville cum Geraldo, suo nepote⁽¹⁾, et dictus Vitalis cum Matheo de Greville et Guissino .ij. sol. .vj. d., et dictus Johannes et Vitalis fratres .ij. sol. .ix. d., et dictus Petrus de Greville et Arnaldus de Greville .iiij. sol. .viii. d. per medium solvere annuatim in festo beati Michaelis et loco ac personis predictis. Sunt justiciabiles domini regis. Debent ei obsequium exercitus. Faciunt suam partem in duabus procuracionibus debitis per annum preposito Vasatensi et eidem juratam fidelitatem, sicut est supra dictum. Preter hoc, predicti Johannes et Vitalis de Greville tenent a predicto domino rege in feodum immediate quicquid habent et tenent in parochia de Gods, de affario de Sernhae, cum .xij. d. Burdeg. de feodo quos inde debent predicto domino regi vel suo mandato (fol. 55).